平成 23 年 11 月 10 日

各      位

会 社 名   株 式 会 社   菊 川 鉄 工 所

代表者名   代表取締役社長   菊 川   厚

(コード番号  6346   大証・名証各第 2部)

問合せ先   総務部経理課長   倉 井 有 子

(TEL．0596－36－2185)

平成 24 年３月期第２四半期累計期間の業績予想数値と実績値との差異

および通期業績予想の修正ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

 平成 23 年８月 10 日に公表いたしました平成 24 年３月期第２四半期累計期間（平成 23 年４月１日～平

成 23 年９月 30 日）の業績予想と実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

 また、 近の業績動向を踏まえ、平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）の通期

業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
(1)平成 24 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績値との差異

（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四 半 期
純 利 益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 23 年８月 10 日発表）
  百万円

1,750
百万円

△60
百万円

△50
百万円

△50
円 銭

△3.98

実    績    値   （Ｂ） 1,793 △1 △19 △25 △2.02

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 43 59 31 25 ―

増  減  率              （％） 2.5 ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 23 年３月期第２四半期）

2,320 177 200 105 8.40

(2)平成 24 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 23 年８月 10 日発表）
百万円

3,800
百万円

50
百万円

70
百万円

70
円 銭

5.58

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,200 65 85 80  6.38

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 400 15 15 10 ―

増  減  率            （％） 10.5 30.0 21.4 14.3 ―

（ご参考）前 期 実 績
（平 成 23 年 ３ 月 期 ）

4,349 195 241 135 10.82

(3)修正の理由

  当第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高は東日本大震災の影響もあり、前年同四半期比

では減少傾向ではありますが、前回発表の予想よりは若干上回る結果となり、したがって営業利益、経

常利益、四半期純利益とも、前回発表の予想値からは改善する結果となりました。但し、昨今の急激な

為替相場の変動により、為替差損 40 百万円を営業外費用に計上いたしました。

なお、これは平成 24 年３月期第 2四半期末時点での為替相場での換算損であり、今後の為替相場によ

り、この金額は変動いたします。

  通期業績におきましても、前期比では売上ならびに営業利益、経常利益、当期純利益とも減少傾向で

はありますが、国内の受注増加により、前回発表の予想値からは、改善できる見込みであります。

２．配当予想の修正について（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 年間配当金

第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期末 合計

前 回 予 想

（平成 23 年８月 10 日発表）

円 銭

―
円 銭

―
円 銭

―
円 銭

―
円 銭

―

今 回 修 正 予 想 ― ― ― ― ―

当 期 実 績 ― 0.00 ―

前 期 実 績

（平成 23 年３月期）
― 1.00 ― 2.00 3.00

修正の理由

  当期の第２四半期末配当金につきましては、東日本大震災の影響などから赤字決算を余儀なくされま

したので、遺憾ながらも無配とさせていただきます。

なお、期末配当金予想につきましては、現時点では未定とさせていただきますが、黒字決算となるよ

うに 大限努力し、しかるべき時期に再度予想結果を公表させていただきたいと思います。

（注）上記の業績予想等につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以 上